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نگرایانه انسان  رویکردی از مقوله مدیریت که بر مبنای ارزش نام گرفته است با سرلوحه قرار دادن ابعاد درون 

های علمی و پژوهشی برای خود بیابد این موضوع که خصوصا به علت پرداختن به  توانسته است جایی درکانون 

نظران  های مورد مطالعه صاحب جدیدترین عرصه ای یافته از نقش انگیزشی انسان، حساسیت و اهمیت ویژه

 رود. شمار میبه 

ترین عواملی است که در ابعاد مختلف فلسفی، اعتقادی، اخلاقی و ها از محوریدر این راستا مفهوم ارزش

ها ها و مشکلاتی که در مدیریت راهبردی سازمان رفتاری انسان، بایستی مورد مطالعه قرار گیرد. درنهایت چالش

انجامد و با رویکرد ارزشی، مورد دغدغه ها میجوامع پدید آمده همگی به عدم دستیابی به اهداف و موفقیت و 

خواهند بدانند، که چه باید کرد؟ کدام الگو مدیران و رهبران قرار گرفته است. بنابراین، رهبران و کارگزاران می 

مدار سهم تأثیرگذاری خود را  دهای ارزشی و اخلاقرا باید گزید و چه طریقی را باید انتخاب کرد تا با رویکر

در آینده افزایش داد و راه موفقیت و نیل به اهداف را هموار نمود؟ کدام الگو کارآمدی مدیریت راهبردی را  

تر  تر و کاملهای پیش روی مدیریت راهبردی با تمسك به کدام الگو سریعدهد؟ مشکلات و چالشارتقا می

 گردد؟ برطرف می

 شود:  نگرش به موارد فوق مسئله تحقیق به شرح زیر ارائه می  با

های اسلامی را در  ها در مدیریت راهبردی به چه میزان است؟ آیا اگر الگویی مبتنی بر ارزشنقش ارزش  

 شود؟ ها و مشکلات بهتر مرتفع می کند؟ چالشها به کار ببریم، کارآمدی مدیریت راهبردی ارتقا پیدا می سازمان 

 های فراگیر داری اهمیت ویژه است زیرا: ابراین ارائه یك الگوی مدیریت راهبردی مبتنی بر ارزشبن

تواند در ایجاد یکپارچگی، هماهنگی و انسجام افراد و عناصر  ها در مدیریت راهبردی می شناخت نقش ارزش 

 ها نقش اساسی ایفا نماید.  دهنده جوامع و سازمانتشکیل

در کارگیری منابع و امکانات، عامل مهمی های اصلی بهعنوان یکی از ضروریت مسیر، به اعتماد و اطمینان به 

 ها از عوامل اساسی ایجاد و هدایت به سمت این هدف است. مدیریت راهبردی است که نقش ارزش

ی به  ها و معیارهای درونی وی است، معرفی و دستیابها متکی بر ارزشاز آنجا که عامل انگیزش درونی انسان 

 شود. ها حاصل میواسطه شناخت و ارزیابی نقش ارزش های رفتاری و الگوهای عملی به قالب 
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تلاش به منظور تغییر رفتارهای جاری و روابط بین کارکنان به منظور تجدید و توسعه در ساختار، سیاست و 

مل انسانی در سازمان  ها بر عاجز استفاده از درك صحیح از نقش ارزش فرآیندهای مدیریت راهبردی، به  

 پذیر نیست.  امکان 

گیری در مدیریت راهبردی با تکیه بر الگوهای مبتنی بر الگوی تصمیم یکپارچگی انسجام، پیوستگی و

 پذیر است.  های درونی انسان امکانارزش

 شود. ها و باورهای وی ممکن میهای انسانی با شناخت و ارزیابی نقش ارزشمدیریت بر توانمندی  

 گردد. ها حاصل میهای مورد اتکای آن برداران با توجه به شناخت ارزشضایتمندی و حمایت ذینفعان و بهرهر

های مدیریت راهبردی تألیف گردیده است و تلاش شده است ضمن اثرحاضر با نگاه به اهمیت و ضرورت

  ئه گردد. الگوی مناسبی اراتبیین مبانی و مکاتب مختلف با رویکردهای اسلامی و بومی 


